اثر برای زنده ماندن نیاز دارد که از خالق خود و محیطی که در آن متولد شده است، کنده شود. تحمیل یک نویسنده به اثر در حقیقت متوقف ساختن متن و محدود ساختن نوشتار از طریق تزریق یک معنا به آن است. تنها در قبال حذف نویسنده است که اثر ما را به حریم خود فرا خوانده و محسوس فریبندگی‌اش می‌کند.

منابع

- Barthes, Roland. (1332/1953). *Le Degré zéro de l'écriture* (Writing degree zero). Le Seuil Publications.
- Barthes, Roland. (1345/1966). *Critique et Vérité* (Criticism and Truth). Le Seuil Publications.
- Barthes, Roland. (1358/1979). *Sur Racine* (On Racine). Rééd. Le Seuil Publications, coll. Points.
- Doubrovsky, Serge. (1351/1972). *Pourquoi la nouvelle critique?*(Why the New Criticism?) Denoël/Gonthier Publications, coll. Médiation.
- Ehess, *Cahier du Monde Russe* (Notebook of the Russian World), 43/2-3, Avril-Septembre 2002 (1381), E.H.E.S.S. Publications.
- Guérin, Jeanyves. "Retour sur la querelle de la Nouvelle Critique" (Return on the quarrel of the New Criticism).<http://www2.univmlv.fr/fr/intranetumlv/telechargeable/dir.recherche/pj00230.pdf>
- Leter, Michel. (1377/1998). *La Querelle de la nouvelle critique n'a pas eu lieu* (The Quarrel of the new critic took not place). Presse du centre de recherches heuristiques.
- Morgan, Harry. "Pour en finir avec le 20e siècle" (For some to finish with the 20th century).<http://theadamantine.free.fr/trappe.htm>
- Shamisa, Sirus. (1387/2008). *Naghde Adabi* (Literary Criticism) 2th impression, Tehran:Ferdows Publications.
- Valéry, Paul. (1336/1957). "Au sujet du cimetière marin" (On the subject of the sea cemetery), in *Variété, Œuvres*, T. 1. Gallimard Publications, Bibliothèque de la Pléiade.